
SML 2016/197/1 

 

Název: „Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ T.G.M V Praze 12“ 
Stránka 1 z 4 

 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

A) Smluvní strany: 

městská část Praha 12 

se sídlem: Písková 830/25, 143 00  Praha 4 – Modřany 

zastoupena:   PhDr. Daniela Rázková, starostka 

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

(dále jen „objednatel“) 

a 

společnost: KyraStav spol. s r.o.  

sídlo: Slavíkova 1379/20, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Karlem Duškem, jednatelem společnosti 

IČO: 02408112 

DIČ: CZ02408112 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 219287. 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 30.06.2016 schválené usnesením Rady 

městské části Praha č. R-077-007-16 ze dne 06.06.2016, na veřejnou podlimitní zakázku 

„Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ T.G.M V Praze 12“. Předmětem tohoto dodatku č. 1 

jsou dodatečné práce nezbytné k dokončení díla a méně práce, které k provedení díla nutné 

nejsou. 

B) 

Článek II. Předmět díla se doplňuje o odstavec 8. takto: 

„8. 

a) Předmět díla se doplňuje o dodatečné práce spočívající v: 

- doplnění konvektomatu, v projektové dokumentaci je počítáno s umístěním 2 

konvektomatů, ze zadávacího řízení byl v zájmu snížení nákladů jeden z konvektomatů vyňat, 

a to na žádost radních, aktuálně je však uvažováno o rozšíření kapacity školy a školní jídelna 

vaří také pro ZŠ K Dolům, proto je nutné konvektomat doplnit. Je účelné, aby toto doplnění 

Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-084-009-16 



SML 2016/197/1 

 

Název: „Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ T.G.M V Praze 12“ 
Stránka 2 z 4 

provedl stávající zhotovitel, neboť pro konvektomat bude provedena stavební příprava- 

rozvod vody a elektro. Cena konvektomatu je shodná s cenou konvektomatu obsaženého 

v nabídce zhotovitele a činí 187.280 Kč bez DPH, viz nabídka zhotovitele – změnový list č. 3; 

 

- provedení výměny hlavního přívodního elektro kabelu do kuchyně a výměně 

elektrického rozvaděče, stávající stav zařízení nevyhovuje technických požadavkům, 

podrobný popis viz nabídka zhotovitele – změnový list č. 4, a to za cenu 160.826,97 Kč bez 

DPH; 

- provedení druhé vpusti pro multifunkční varná centra, aby nedošlo k zahlcení jedné v 

případě mytí multifunkčních center, toto rozšíření doporučil v průběhu stavby dodavatel 

multifunkčních varných center a tento návrh podpořili zástupci provozu kuchyně, je vhodné, 

aby u každého varného centra byla vpust samostatná, aby v průběhu jejich mytí nedocházelo 

k zahlcení jedné vpusti a jejímu případnému ucpání; cena činí 11.521,30 Kč bez DPH, viz 

nabídka zhotovitele – změnový list č. 5; 

- provedení posunu stávajícího potrubí VZT ve strojovně vzduchotechniky pro instalaci 

nové jednotky VZT, tento posun je vyvolán drobnou odchylkou při zaměření v projektové 

dokumentaci, je nutné stávající potrubí posunout o cca 32 cm, aby bylo možné instalovat 

novou vzduchotechnickou jednotku pro kuchyň, cena činí 10.200 Kč bez DPH, viz nabídka 

zhotovitele – změnový list č. 6; 

- odstranění hydroizolační vrstvy, která byla odkryta při bourání podlahy a kterou je nutno 

odstranit pro dosažení potřebné výšky pro pokládku nové podlahy, cena činí 6.524.47 Kč bez 

DPH, viz nabídka zhotovitele – změnový list č. 7; 

- výměna ležatých rozvodů studené a teplé vody a cirkulace v 1. NP – v průběhu 

odpojování stávajících napojení bylo zjištěno, že potrubí studené a teplé vody a zařízení pro 

cirkulaci v 1. NP je zcela zkorodované a není možné napojení nových rozvodů na hlavní 

trasy, cena činí 110.878,54 Kč, viz nabídka zhotovitele – změnový list 8; 

- podchycení nadpraží a posun kanalizace, kdy při provádění bouracích prací – výdejního 

okénka bylo zjištěno, že nadpraží těchto oken je tvořeno dvojicí ocelových profilů U č. 12, 

které je podepřeno fošnami. Sondami bylo zjištěno, že překlad je na každé straně uložen a 

přivařen k U č. 12, které se opírá o podlahu. Na základě statického přepočtu je třeba provést 

pravého otvoru podepření U č. 12 umístěným vedle dveří do kuchyně a opřeným do podlahy. 

Levý otvor bude vyztužen ocelovým sloupkem o rozměrech 60/40/3 mm, opřeným do 

parapetního zdiva v místě boku samoobslužné vitríny. Tento sloupek bude plně obložen 

nerezovým plechem a dále při provádění bourací prací bylo zjištěno, v dělící příčce je 

umístěno odvětrávací litinové větrací potrubí vyústěné nad střechu. Stávající potrubí bude 

vybouráno a posunuto co nejvíce ke sloupu. Zde bude svod zakryt. Současně musí být 

provedena úprav rozvodů UT, aby nedošlo ke kolizi s kanalizačním potrubím. Následně bude 

potrubí obezděno do výše cca 1,0 m a tento parapet bude obložen stejně jako zakryté větrací 



SML 2016/197/1 

 

Název: „Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ T.G.M V Praze 12“ 
Stránka 3 z 4 

potrubí u sloupu. Cena těchto dodatečných prací činí 52.892 Kč, viz nabídka zhotovitele – 

změnový list č. 11. 

b) Předmět díla se zužuje o práce, které nejsou nutné k dokončení díla, spočívající v: 

- neprovedení repase stávajícího rozvaděče v návaznosti na kompletní výměnu viz 

výše, v hodnotě 33.000 Kč bez DPH, dle změnového listu č. 9; 

- neprovedení nátěru potrubí v jídelně, které zůstane pohledově pozinkované, nátěr 

není nutný, je odsouhlaseno AD zápisem do stavebního deníku, v hodnotě 42.000 Kč 

bez DPH, dle změnového listu č. 10. 

Cena díla se navyšuje o 465.123,28 Kč bez DPH.“ 

C)  

V článku III. Cena za Dílo se ruší bod 1. a nahrazuje takto: 

„1. Cena za kompletní a řádné provedení Díla (dále jen „celková cena“) je sjednána za celé 

Dílo a smluvními stranami je dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná:  

cena celkem bez DPH 7.517.973,28 Kč 

21% sazba DPH činí 1.578.774,39 Kč 

Celková cena vč. 21% DPH   9.096.747,67 Kč“ 

D)  

V Článku V. Doba plnění se doplňuje bod 3. o větu: 

„Dodávka a instalace druhého konvektomatu dle dodatku č. 1, bude provedena nejpozději do 

20.09.2016.“ 

E) 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněna. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněna. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři 

a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, které zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl veřejně přístupný. 

Příloha: změnové listy č. 3-11. 

V Praze, dne: … . … . 2016    V Praze dne: … . … . 2016 

za objednatele:     za zhotovitele: 



SML 2016/197/1 

 

Název: „Rekonstrukce školní kuchyně v ZŠ T.G.M V Praze 12“ 
Stránka 4 z 4 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

městská část Praha 12               KyraStav spol. s r.o.  

PhDr. Daniela Rázková, starostka                         Ing. Karel Dušek, jednatel 

 


